## Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад № 24 «Улыбка»

Арсеньевского городского округа ул. Щербакова, 3а, г. Арсеньев, 692342 тел/факс: (42361) 4-02-92,

**E-mail: mdou-24<u>@mail.ru</u>** (МДОБУ ЦРР-д/с № 24 «Улыбка»)

## ПРИКАЗ

04.04.2022 № 53/1 -A

## г. Арсеньев

О создании в МДОБУ ЦРР-д/с № 24 «Улыбка» консультационного центра по оказанию психолого-педагогической, методической и консультативной помощи родителям детей, получающих дошкольное образование в семье»

На основании части 3 статьи 64 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», федерального проекта «Поддержка семей, имеющих детей» национального проекта «Образование», утвержденным президиумом Совета при Президенте РФ по стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от 24.12.2018 № 16),в связи с изменением численности штата сотрудников,

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Создать в МДОБУ ЦРР-д/с № 24 «Улыбка» «Консультационный центр по оказанию психолого-педагогической, методической и консультативной помощи родителям детей, получающих дошкольное образование в семье» (далее центр).
- 2. Подразделение расположено по местонахождению МДОБУ ЦРР-д/с № 24 «Улыбка» и не является юридическим лицом, филиалом, представительством, не имеет отдельного баланса, самостоятельно не начисляет выплаты и иные вознаграждения в пользу работников.
- 3. Определить следующие функции подразделения: оказание психологопедагогической, методической и консультативной помощи родителям (законным представителям) детей, получающих дошкольное образование в семье.
  - 4. Установить следующий состав специалистов консультационного центра:
    - Старшего воспитателя-Щура A.В
    - Педагог-психолог- Кучерова Ю.В
    - Учитель-дефектолог- Иванько О.Ю
    - Назначить координатором центра: старшего воспитателя-Щура

Альбина Владимировна.

- 5. Делопроизводителю Бояркиной Т.В ознакомить с приказом всех лиц указанных в приказе под подпись;
- 6. Администратору сайта Крыловой Е.С разместить настоящий приказ на официальном сайте МДОБУ ЦРР-д/с № 24 «Улыбка»;

С.А.Швец

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

С приказом ознакомлены: